
                                               

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

28.03.2023 № 14/7 

                                        

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Отрадное решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Андросова В.М. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                В.М. Андросов 

 



        Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

от 28.03.2023 №14/7 

Календарный план 

мероприятий по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы  

с населением по месту жительства в районе Отрадное города Москвы на II квартал 2023 года 

 

№ Дата  Время  
Наименование мероприятия (с 

кратким содержанием) 

Место проведения 

(адрес) 

Формат 

(онлайн

/очно) 

Ответственный за 

проведение 

(управа, ГБУ, 

НКО и т.д.) 

Количество 

участников 

1.  02.04.2023 19.00 
Онлайн-турнир по быстрым шахматам 

«Шахматы для каждого» 
ул. Хачатуряна, 16 онлайн 

АНО ЦИКС 

«Каисса» 
100 

2.  07.04.2023 18.00 
Семинар для родителей «Кувшин» 

наших эмоций» 

Северный б-р, д. 3, к. 

1 
онлайн 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

15 

3.  09.04.2023 12.00 

Семинар по каратэ-до для 

воспитанников клуба (стойки и 

перемещения) 

Алтуфьевское 

шоссе, 34к2 
очно 

АНО ДЮК СК 

«Маяк» 
15 

4.  
с 10.04.2023 

по 16.04.2023 
- Космо-неделя 

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 80 

5.  
01.04.2023-

30.04.2023 
- 

Районный этап окружного конкурса 

«Мой Северо-Восток» 

ул. Декабристов, д. 

2, к. 2 
онлайн 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность»  

50 

6.  
01.04.2023-

30.04.2023 
- 

«Весеннее настроение» выставка работ 

уч-ся студии ИЗО  

ул. Декабристов, д. 

2, к. 2 
очно МЭЦ «Аллегро» 20 

7.  10.04-16.04 
с 16.00  

до 17.00 

Мастер класс по росписи Пасхальных 

яиц. Оформление выставки к празднику 

Пасхи. 

ул. Декабристов, д. 

2, к. 2 
очно МЭЦ «Аллегро» 10 

8.  11.04.2023 
10.00-

11.30 
Мастер-класс по изготовлению ракеты 

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 30 

9.  11.04.2023 
15.00-

16.30 

«День космонавтики» 

Выставка, викторина, выступления, 

фильм 

Северный б-р, д. 3,  

к. 1 
очно 

АНО «Здоровье, 

образование, 

культура» 

15 



10.  14.04.2023 
10.00-

11.30 

Обучающий урок «Пасхальные 

традиции» 

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 40 

11.  
с 14.04.2023 

по 15.04.2023 

10.30 - 

11.50 

Тематические занятия, приуроченные 

ко Дню космонавтики 
МЭЦ «Аллегро» очно МЭЦ «Аллегро» 30 

12.  
13.04.2023 

27.04.2023 

14.00 

16.00 

Игротека для взрослых 

(профилактика скуки и печали) 

Северный б-р, д. 3,  

к. 1 
очно 

АНО «Здоровье, 

образование, 

культура» 

30 

13.  
14.04.2023 

28.04.2023 

15.00 

17.00 

Игротека для детей 

(развиваем интеллект) 

Северный б-р, д. 3,  

к. 1 
очно 

АНО «Здоровье, 

образование, 

культура» 

30 

14.  16.04.2023 19.00 
Онлайн-турнир по блицу «Шахматы для 

каждого» 
ул. Хачатуряна,16 онлайн 

АНО ЦИКС 

«Каисса» 
100 

15.  19.04.2023  16.00 
Экскурсия в Музей космонавтики на 

ВДНХ «Космос для малышей» 

Музей 

Космонавтики 
очно МЭЦ «Аллегро» 20 

16.  21.04.2023 17.00 «Сказки на подушках» 
Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 20 

17.  22.04.2023 
11.00-

13.00 

Кулинарный мастер-класс «Трайфлы из 

морковного бисквита со сливочным 

кремом, облепиховым курдом и 

карамелью» 

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 10 

18.  25.04.2023 16.00 
Тренинг для подростков «Эмоции. Я и 

окружающий мир» 

Северный б-р, д. 3,  

к. 1 
очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

20 

19.  26.04.2023 16.00 

Памятная акция, посвященная 

международному дню памяти жертв 

радиационных катастроф 

парк Отрадное, стела 

«Журавли нашей 

памяти» 

очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

50 

20.  26.04.2023 
 16.30 - 

19.30 

Показательные выступления и 

дружеские спарринги детей и 

подростков секции Тхэквондо 

ул. Декабристов, д. 

2, к. 2 
очно МЭЦ «Аллегро» 25/25 

21.  30.04.2023 11.30 
Семинар по каратэ-до для 

воспитанников клуба (ката) 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, к. 2 
очно 

АНО ДЮК СК 

«Маяк» 
15 

22.  30.04.2023 19.00 
Онлайн-турнир по быстрым шахматам 

«Шахматы для каждого» 
ул. Хачатуряна,16 онлайн 

АНО ЦИКС 

«Каисса» 
100 

23.  
01.05.2023 

02.05.2023 

14.00 

15.00 

Праздник мира и труда 

Выставка рисунков, викторина, 

воспоминания 

Видео встреча с ДНР песни праздника 

Северный б-р, д. 3, к. 

1 
очно 

АНО «Здоровье, 

образование, 

культура» 

20 



24.  
с 1.05.2023 по 

5.05.2023 
- Неделя садовода 

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 80 

25.  
02.05.-

15.05.2023 
- 

Выставка рисунков и поделок, 

посвященная 77 -летию Победы в ВОВ 

ул. Мусоргского, д. 

5, к. 2, Северный б-р,  

д. 3, к. 1,  

ул. Каргопольская,  

д. 14, к. 2 

очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

80 

26.  06.05.2023 11.30 
Урок мужества, посвещенный Дню 

Победы 

Алтуфьевское 

шоссе, 34к3 
очно 

АНО ДЮК СК 

«Маяк» 
21 

27.  07.05.2023 12.00 
Праздничное мероприятие «День 

Победы» 

Парк «Отрадное»              

ул. Санникова/ ул. 

Хачатуряна 

очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

200 

28.  09.05.2023 11.00 

День Победы. 

Выставка рисунков, открыток, 

воспоминания 

Видео встреча с ДНР 

Песни праздника 

Северный б-р, д. 3, к. 

1 

очно/он

лайн 

АНО «Здоровье, 

образование, 

культура» 

20 

29.  09.05.2023 

По 

согласова

нию 

Участие в районном концерте, 

посвященном празднованию Победы  

в ВОВ.  

Поздравления Ветеранов ВОВ на дому 

Парк «Отрадное»              

ул. Санникова/ ул. 

Хачатуряна 

очно 

 Совет депутатов, 

Управа р-на, МЭЦ 

«Аллегро» 

200 

30.  09.05.2023 
10.00-

11.00 
Фотозона «День победы» 

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 40 

31.  
01.05.2023-

31.05.2023 
- 

«Этот день мы не забудем никогда» 

выствка работ уч-ся студии ИЗО к 75-

летию Победы в ВОВ 

ул. Декабристов, д. 

2, к. 2 
очно МЭЦ «Аллегро» 20 

32.  11.05.2023 17.00 
Театрально-поэтический вечер-концерт 

«Победный май», посвященный 9 Мая 

ул. Декабристов, д. 

2, к. 2 
очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

80 

33.  11.05.2023 
10.00-

11.30 
День театра 

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 40 

34.  17.05.2023 18.00 

Семинар для родителей «Как 

подружиться братьям и сестрам или 

старший и младший» ко Дню семьи 

Северный б-р, д. 3,  

к. 1 
онлайн 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

15 

35.  18.05.2023 - День ЗОЖ 
Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 80 



36.  21.05.2023 11.30 Аттестация на кю и даны 
Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, к. 2 
очно 

АНО ДЮК СК 

«Маяк» 
25 

37.  21.05.2023   17.00 
Вечер гитарной музыки «Весеннее 

настроение» 

актовый зал 

«Аллегро» 
очно МЭЦ «Аллегро» 15/40 

38.  22.05.2023 
11.00-

13.00 

Праздничный концерт «Выпускник 

2023» 

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 40 

39.  24.05.2023 17.40 

Открытое занятие в студии 

«Первоклассник» ко Дню славянской 

письменности и культуры  

ул. Мусоргского, д.5, 

к. 2 
очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

30 

40.  24.05.2023 10.00 Открытое занятие студии «Торопыжки» 
ул. Каргопольская, 

14 корп.2 
очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

30 

41.  25.05.2023 
10.00-

12.00 

«До свидания «Аллегро» Выпускной 

учащихся ОЭК, поступивших в 

общеобразовательную школу. 

Спектакль.  

ул. Декабристов, д. 

2, к. 2 
очно МЭЦ «Аллегро» 40 

42.  
27.05.2023 - 

03.06.2023 
11.00 

Пленэр в Ботаническом саду для 

учащихся студии ИЗО, посвященный 

Дню защиты детей  

Ботанический сад, 

Парк Яуза 
очно МЭЦ «Аллегро» 20 

43.  01.06.2023 
12.00-

14.00 

День защиты детей.  

Выставка рисунков, викторина, фильм 

Северный б-р, д. 3,  

к. 1 
очно 

АНО «Здоровье, 

образование, 

культура» 

20 

44.  01.06.2023 19.00.00 
Онлайн-турнир по быстрым шахматам 

Здравствуй, лето!» 
ул. Хачатуряна,16 онлайн 

АНО ЦИКС 

«Каисса» 
100 

45.  01.06.2023 
10.00-

12.00 
День защиты детей - праздник во дворе. 

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 90 

46.  
 c 01.06.2023 

по 30.06.2023 
- Фотоконкурс «Летнее настроение» 

Римского-Корсакова, 

6 
онлайн АНО «Бэби клуб» 40 

47.  07.06.2023 14.00 Исторический квест  
Северный б-р, д. 3,  

к. 1 
очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

30 

48.  08.06.2023 
10.00-

12.00 

Встречаем лето. Конкурс рисунков на 

асфальте  

Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 40 



49.  08.06.2023 19.00 Культурная среда. «Вечер караоке». 
ул. Декабристов, д. 

2, к. 2 
Очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

15 

50.  11.06.2023 14.30 

Отчетный концерт творческих 

коллективов района Отрадное, 

посвященный Дню России 

Парк «Яуза»           очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

200 

51.  12.06.2023 
12.00-

14.00 

День России 

Выставка рисунков. 

Большая игра 

Северный б-р, д. 3,  

к. 1 
очно 

АНО «Здоровье, 

образование, 

культура» 

20 

52.  18.06.2023 19.00 
Онлайн-турнир по быстрым шахматам 

«Шахматы для каждого» 
ул. Хачатуряна,16 онлайн 

АНО ЦИКС 

«Каисса» 
100 

53.   14.06.2023 14.00 
Лекция «ЗОЖ», приуроченная ко Дню 

борьбы с употреблением наркотиков 

Парк «Отрадное»              

ул. Санникова/  

ул. Хачатуряна 

очно 

Управа района 

Отрадное; ГБУ 

СДЦ «Кентавр» 

филиал «Юность»;  

ГП 107 ДЗМ 

40 

54.   22.06.2023 12.00 
«Никто не забыт, ничто не забыто» 

(памятная акция) 

Парк «Отрадное»              

ул. Санникова/ ул. 

Хачатуряна 

очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

50 

55.   22.06.2023 14.00 
Мастер-класс «Свеча памяти» ко дню 

начала ВОВ 

Северный бульвар, 

д. 3, к. 1   
очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

30 

56.  22.06.2023 19.00 

Культурная среда. «Песни военных 

лет», посвященный Дню Памяти и 

скорби 

ул. Декабристов, д. 

2, к. 2 
Очно 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Юность» 

20 

57.  26.06.2023 - Экодень: сохраняем планету 
Римского-Корсакова, 

6 
очно АНО «Бэби клуб» 40 

58.  
с 04.06.2023 

по 24.06.2023 
09.30 Летние учебно-тренировочные сборы Уточняется очно 

АНО ДЮК СК 

«Маяк» 
12 

 

 


